PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 640/2021 - CR

São Paulo, 17 de março de 2021.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Juiz(a) de Vara do Trabalho

Assunto: Ofício Circular SECG/CGJT Nº 17/2021- Encaminhamento do Ato nº 4/GCGJT, de
15 de março de 2021 - Consolida e uniformiza, no âmbito da Justiça do Trabalho de 1º e 2º
graus, a realização de audiências e sessões de julgamento telepresenciais, por meio do uso de
vídeo e imagem condizentes com a formalidade do ato

Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do Ofício Circular

SECG/CGJT Nº 17/2021, bem como cópia do Ato nº 4/GCGJT do Exmo. Sr. Ministro ALOYSIO

CORRÊA DA VEIGA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho.

Atenciosamente,

  SERGIO PINTO MARTINS
Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região

		2021-03-19T14:38:03-0300
	SERGIO PINTO MARTINS:56723